
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 56

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 4-Ի ԹԻՎ 15 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղե՛կավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, Յ֊րդ և 6- րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2021 թվականի նոյեմբերի 4-ի N15 հերթական 
նիստի օրակարգը.
1 .Ալագյազ համայնքի ավագանու 27.10.2021թ. N55 որոշումը անվավեր ճանաչելու մասին,
2. Ալագյազ համայնքի սեփականություն հանդիսացող ավտոմե՜քենան օտարելու մասին,
3. Ալագյազ համայնքի Շենկանի վարչական բնակավայր տանող ճանապարհի ասֆալտապատման և Սադունց 
բնակավայրի փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքների համար գումար հատկացնելու մասին:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 57

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄ՛ԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 27֊Ի N55 ՈՐՈՇՈՒՄԸ
ԱՆՎԱՎԵՐ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 38-րդ հոդվածով և հիմք ընդունելով ՀՀ 
Արագածոտնի մարզպետի 03.11.2021թ. N 01 /1/04677-2021 գրությունր' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Անվավեր ճանաչել Ալագյազ համայնքի ավագանու 2021թվականի հոկտեմբերի 27֊ի «Ալագյազ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող ավտոմեքենան օտարելու մասին» N55 որոշումը:

Կողմ -6

ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ ՌԵԶՈ 

Ս՜ՈՒՐ ԱՐՅԱՆ ՍՈՒՐ ԵՆ 

ՇԱԲՈՅԱՆ ԱՆԶՈՐ

ՇԱՎԵՇՅԱՆ ՆՎԵՐ 

ՌԱԶԴՈԵՎ ՅՈՒՐԻ 

ՍԱԴԵՅԱՆ Ս՛ԻՐՈ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Մ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 58

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱԱԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՎՏՈՄԵՔԵՆԱՆ ՕՏԱՐԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 21֊րդ կետով, «Հրապարակային սակարկությունների մասին» ՀՀ օրենքով և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, 
որ Ալագյազ համայնքի ավագանու 2019 թվականի մայիսի 10-ի թիվ 28 որոշմամբ թույլատրված Ալագյազ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող «CHEERY А15» մակնիշի անսարք ավտոմեքենան օտարելու վերաբերյալ համայնքի 
ղեկավարի կողմից կազմակերպված աճուրդը չի կայացել ոչ մի գնորդ չլինելու պատճառով և հիմք ընդունելով 
համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԻԹույլատրել համայնքի ղեկավարին համայնքային սեփականություն հանդիսացող «CHERY А15» մակնիշի, 264 ՏԼ 23 
հաշվառման համարանիշի, 2007 թվականի արտադրության, /նույնականացման համար' LVVDA11AX7D018767/ 
մարդատար ավտոմեքենան օտարելու նպատակով կազմակերպել աճուրդ «Հրապարակային սակարկությունների 
մասին» ՀՀ օրենքի պահանջներին համապատասխան:
2. «CHEERY А15» մարդատար ավտոմեքենայի մեկնարկային գինը սահմանել 288000 (երկու հարյուր ութանասունութ 
հազար) ՀՀ դրամ համաձայն անկախ գնահատող ԱՁ Աշոտ Արամայիսի Հովհաննիսյանի կողմից տրված 29 
հոկտեմբերի 2021 թ գնահատման, որպես աճուրդի մասնակցության նախավճար սահմանել մեկնարկային գնի 5%֊ը:
3. Սահմանել, որ աճուրդով ավտոմեքենայի օտարման դեպքում ավտոմեքէւնայի առք ու վաճառքի ձևակերպման 
ծախսերը իրականացվելու է գնորդի կողմից:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ N 59

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՇԵՆԿԱՆԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐ ՏԱՆՈՂ ՃԱՆԱՊԱՐՀԻ ԱՍՖԱԼՏԱՊԱՏՄԱՆ 
ԵՎ ՍԱԴՈԻՆՅ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՓՈՂՈՑԻ ՀԻՄՆԱՆՈՐՈԳՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ

ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Մլագյազ համայնքի ավագանու 03 հունիսի 2021թ. «Ալագյազի համայնքի 
սուբվենցիոն հայտերի նախագծանախահաշվային փաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ N37 որոշումը և ՀՀ 
Արագածոտնի մարզպետի 2021 թվականի հուլիսի 16֊ի N 01 /5/03026-2021 գրությունը, միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2021 թվականի հունիսի 29-ի արձանագրությունը, որտեղ համայնքի մասնաբաժինը հաստատվել էր 55 
տոկոսով, ինչպես նաև Ալագյազ համայնքի ղեկավարի և «ՎԱՎ ՔԱՄՓՆԻ» ՍՊԸ-ի միջև 03 սեպտեմբերի 2021 
թվականին կնքված N ՀՀԱԱ-ԱՀ֊ՀԲՄԱՇՁԲ-21/01 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԻԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2021 թվականի բյուջեի «ճանապարհային տրանսպորտ» 
ծրագրի 5112 (շենք շինությունների կառուցում) հոդվածից 104060000 (մեկ հարյուր չորս միլիոն վաթսուն հազար) ՀՀ 
դրամ փոխանցել «ՎՄՎ ՔԱՄՓՆԻ» ՍՊԸ-ին' Ալագյազ համայնքի Շենկանի բնակավայր տանող ճանապարհի 
ասֆալտապատման և Սադունց բնակավայրի փողոցի հիմնանորոգման աշխատանքների համար, որպես համայնքի 
մասնաբաժին:

Ձեռնպահ -0

ՍՄ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru

